
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 0

p
p
L 

8
FX

v 
O

1
H

2
 y

X
1
F 

P
yT

+
 n

e9
x 

m
6
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/04/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

1 / 12

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 28 d'abril de 2022 / 28 de abril de 2022 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'Acta de la sessió
ordinària de 31 de març de 2022. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del Acta de la sesión
ordinaria de 31 de marzo de 2022. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de març i
el 15 d'abril de 2022, a l'efecte del que establix l'art. 46.2,
apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
marzo y el 15 de abril de 2022, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 25 de
març i 1 i 8 d'abril de 2022, a l'efecte del que establix
l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 25 de
marzo y 1 y 8 de abril de 2022, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

4 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa sotmetre a
informació pública la Modificació Puntual del PGOU per
a la reordenació urbanística de l'illa de cases en la qual
se situa l'Alqueria dels Frares i incorporació de la fitxa de
protecció BRL. (Núm. expedient
E-03001-2016-000147-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone someter a información pública la
Modificación Puntual del PGOU para la reordenación
urbanística de la manzana donde se ubica la Alquería
dels Frares e incorporación de la ficha de protección
BRL. (Núm. expediente E-03001-2016-000147-00) 
Aprobado

5 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa sotmetre a
informació pública la Modificació Puntual del PGOU
relativa a l'ampliació de l'hospital Clínic Universitari de
València. (Núm. expedient E-03001-2021-000160-00) 
Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone someter a información pública la
Modificación Puntual del PGOU relativa a la ampliación
del Hospital Clínico Universitario de València. (Núm.
expediente E-03001-2021-000160-00) Aprobado

6 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa sotmetre a
informació pública la Modificació Puntual del Catàleg
Estructural de Béns i Espais Protegits de Naturalesa
Urbana de València per a la incorporació de la fitxa de
protecció BRL Vil·la de Nostra Senyora de la Mercé
(Casino de l'Americà). (Núm. expedient
E-03001-2021-000275-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone someter a información pública la
Modificación Puntual del Catálogo Estructural de Bienes
y Espacios Protegidos de Naturaleza Urbana de València
para la incorporación de la ficha de protección BRL La
Quinta de Nuestra Señora de las Mercedes (Casino del
Americano).  (Núm. expediente
E-03001-2021-000275-00) Aprobado

7 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa sotmetre a
informació pública la Modificació Puntual del PGOU
relativa a la desafecció del subsol en la plaça de Nicolás
María Garel ly. (Núm. expedient
E-03001-2021-000433-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone someter a información pública la
Modificación Puntual del PGOU relativa a la desafección
del subsuelo en la plaza Nicolás María Garelly. (Núm.
expediente E-03001-2021-000433-00) Aprobado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 0

p
p
L 

8
FX

v 
O

1
H

2
 y

X
1
F 

P
yT

+
 n

e9
x 

m
6
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/04/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'abril de 2022 a les 09:45 28 de abril de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 12

8 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa rebutjar el
requeriment formulat per la Comissió Nacional del
Mercat i la Competència. (Núm. expedient
E-01801-2019-001850-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone rechazar el requerimiento
formulado por la Comisión Nacional del Mercado y la
Competencia. (Núm. expediente
E-01801-2019-001850-00) Aprobado

9 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
la Memòria del Jurat Tributari corresponent a l'any 2021.
(Núm. expedient E-00408-2022-000350-00) Quedar
assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta de
la Memoria del Jurado Tributario correspondiente al año
2021. (Núm. expediente E-00408-2022-000350-00) 
Quedar enterado

10 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
la Sentència del Jutjat de la Juristidcció Contenciosa
Administrativa núm. 9, estimatòria parcial del recurs de
Protecció de Drets Fonamentals PO 347/2019, interposat
contra acord plenari relatiu al suport a la causa del poble
palestí. (Núm. expedient E-00501-2020-000359-00) 
Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta de
la Sentencia del  Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo núm. 9, estimatoria parcial
del recurso de Protección de Derechos Fundamentales
PO 347/2019, interpuesto contra acuerdo plenario
relativo al soporte a la causa del pueblo palestino. (Núm.
expediente E-00501-2020-000359-00) Quedar enterado

11 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
l'Informe de fiscalització de les inversions financerament
sostenibles realitzades pels ajuntaments en l'exercici
2019, emés pel Tribunal de Comptes. (Núm. expedient
E-04302-2021-000006-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta del
Informe de fiscalización de las inversiones
financieramente sostenibles realizadas por los
ayuntamientos en el ejercicio 2019, emitido por el
Tribunal de Cuentas. (Núm. expediente
E-04302-2021-000006-00) Quedar enterado

12 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
l'Informe resum del control intern de l'Ajuntament de
València de l'exercici 2021. (Núm. expedient
E-00201-2022-000024-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta del
Informe resumen del control interno del Ayuntamiento de
València del ejercicio 2021. (Núm. expediente
E-00201-2022-000024-00) Quedar enterado

13 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte
dels estats d'execució pressupostària i de situació de
Tresoreria a 31 de març de 2022. (Núm. expedient
E-04302-2022-000004-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta de
los estados de ejecución presupuestaria y de situación
de Tesorería a 31 de marzo de 2022. (Núm. expediente
E-04302-2022-000004-00) Quedar enterado

14 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
l'Informe del 1r trimestre de 2022 sobre compliment de
terminis per al pagament de les obligacions municipals.
(Núm. expedient E-04906-2022-000008-00) Quedar
assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta del
Informe del 1er trimestre de 2022 sobre cumplimiento de
plazos para el pago de las obligaciones municipales.
(Núm. expediente E-04906-2022-000008-00) Quedar
enterado

15 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
la 2a Relació d'expedients de reconeixements
extrajudicials de crèdits i obligacions 2022. (Núm.
expedient E-05501-2022-000008-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la 2ª Relación de expedientes de
reconocimientos extrajudiciales de créditos y
obligaciones 2022. (Núm. expediente
E-05501-2022-000008-00) Aprobado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 0

p
p
L 

8
FX

v 
O

1
H

2
 y

X
1
F 

P
yT

+
 n

e9
x 

m
6
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/04/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'abril de 2022 a les 09:45 28 de abril de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 12

16 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
desestimar al·legacions i aprovar definitivament la
modificació de l'Ordenança fiscal reguladora de l'impost
sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa
urbana. (Núm. expedient E-H4969-2022-000001-00) 
Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
desestimar alegaciones y aprobar definitivamente la
modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del
impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de
naturaleza urbana. (Núm. expediente
E-H4969-2022-000001-00) Aprobado

17 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
inicialment la regularització de la plantilla de personal i la
relació de llocs de treball (RlT) de l'OA Fundació
Esportiva Municipal, corresponent a l'exercici 2022.
Processos d'estabilització de la Llei 20/2021, de 28 de
desembre. (Núm. expedient E-70014-2022-000034-00) 
Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar inicialmente la regularización de la plantilla de
personal y la relación de puestos de trabajo (RPT) del
OA Fundación Deportiva Municipal, correspondiente al
ejercicio 2022. Procesos de estabilización de la Ley
20/2021, de 28 de diciembre. (Núm. expediente
E-70014-2022-000034-00) Aprobado

18 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa aprovar inicialment la
primera modificació de plantilla 2022. (Núm. expedient
E-01101-2022-001097-00) Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone aprobar inicialmente la
primera modificación de plantilla 2022. (Núm. expediente
E-01101-2022-001097-00) Aprobado

19 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa aprovar el reconeixement de
compatibilitat per a activitat de docència en acadèmia
privada. (Núm. expedient E-01101-2022-000795-00) 
Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone aprobar el reconocimiento
de compatibilidad para actividad de docencia en
academia privada. (Núm. expediente
E-01101-2022-000795-00) Aprobado

20 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa aprovar el reconeixement de
compatibilitat per a activitat de docència en acadèmia
privada. (Núm. expedient E-01101-2022-001317-00) 
Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone aprobar el reconocimiento
de compatibilidad para actividad de docencia en
academia privada. (Núm. expediente
E-01101-2022-001317-00) Aprobado

21 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa aprovar el reconeixement de
compatibilitat per a activitat privada d´un empleat de
l'EMT. (Núm. expedient E-01101-2022-001320-00) 
Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone aprobar el reconocimiento
de compatibilidad para actividad privada de un empleado
de la EMT. (Núm. expediente E-01101-2022-001320-00) 
Aprobado

22 ECOLOGIA URBANA, EMERGÈNCIA CLIMÀTICA.
Proposa aprovar inicialment i sotmetre a informació
pública la modificació de l'Ordenança municipal de
protecció contra la contaminació acústica. (Núm.
expedient E-02610-2018-000060-00) Aprovat

ECOLOGÍA URBANA, EMERGENCIA CLIMÁTICA.
Propone aprobar inicialmente y someter a información
pública la modificación de la Ordenanza Municipal de
Protección contra la Contaminación Acústica. (Núm.
expediente E-02610-2018-000060-00) Aprobado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

23 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i la Sra.
Llobet, portaveu i regidora respectivament del Grup
Popular, sobre la taxa turística. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y la
Sra. Llobet, portavoz y concejala respectivamente del
Grupo Popular, sobre la tasa turística. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Aprobada propuesta
alternativa



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 0

p
p
L 

8
FX

v 
O

1
H

2
 y

X
1
F 

P
yT

+
 n

e9
x 

m
6
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/04/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'abril de 2022 a les 09:45 28 de abril de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 12

24 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner i el Sr.
Copoví, portaveu i regidor respectivament del Grup
Ciutadans, sobre escoles lliures de violència. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000112-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y el Sr.
Copoví, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre escuelas libres de violencia. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000112-00) Aprobada
propuesta alternativa

25 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner i el Sr.
Pardo, portaveu i regidor respectivament del Grup
Ciutadans, sobre promoció turística de la ciutat de
València. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000112-00) 
Aprovada proposta alternativa

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y el Sr.
Pardo, portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Ciudadanos, sobre promoción turística de la ciudad de
València. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000112-00) 
Aprobada propuesta alternativa

26 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i la Sra.
Ferrer, portaveu i portaveu adjunta respectivament del
Grup Popular, sobre solució de problemàtiques,
carències i deficiències en Beniferri-Benimàmet. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y la
Sra. Ferrer, portavoz y portavoz adjunta respectivamente
del Grupo Popular, sobre solución de problemáticas,
carencias y deficiencias en Beniferri-Benimámet. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000045-00) Rechazado

27 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner, portaveu del
Grup Ciutadans, sobre incompliments de millores en els
centres educatius municipals. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000112-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner, portavoz
del Grupo Ciudadanos, sobre incumplimientos de
mejoras en los centros educativos municipales. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000112-00) Rechazado

28 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i la Sra.
Ferrer, portaveu i portaveu adjunta respectivament del
Grup Popular, sobre aplicació dels principis de bon
govern per a la utilització no partidista de les institucions
i els espais públics. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y la
Sra. Ferrer, portavoz y portavoz adjunta respectivamente
del Grupo Popular, sobre aplicación de los principios de
buen gobierno para la utilización no partidista de las
instituciones y los espacios públicos. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Rechazado

29 Moció subscrita pel Sr. Gosálbez, portaveu del Grup
Vox, sobre mesures per al foment de la maternitat.
(Núm. expedient O-89VOX-2022-000021-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Gosálbez, portavoz del Grupo
Vox, sobre medidas para el fomento de la maternidad.
(Núm. expediente O-89VOX-2022-000021-00) 
Rechazado

30 Moció subscrita pel Sr. Gosálbez, portaveu del Grup
Vox, sobre compromís deontològic de bones pràctiques
en l'ús dels contractes menors. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000021-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Gosálbez, portavoz del Grupo
Vox, sobre compromiso deontológico de buenas
prácticas en el uso de los contratos menores. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000021-00) Rechazado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

31 Interpel·lació subscrita pel Sr. Giner, portaveu del Grup
Ciutadans, sobre la Zona d'Activitats Logístiques (ZAL)
del Port de València. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000107-00) Contestada

Interpelación suscrita por el Sr. Giner, portavoz del
Grupo Ciudadanos, sobre la Zona de Actividades
Logísticas (ZAL) del Puerto de València. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000107-00) Contestada

32 Interpel·lació subscrita per la Sra. Catalá, portaveu del
Grup Popular, sobre la situació del cicle polític. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Interpelación suscrita por la Sra. Catalá, portavoz del
Grupo Popular, sobre la situación del ciclo político. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000045-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

33 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre programes i iniciatives europees per als joves.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000100-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre programas e iniciativas europeas para los jóvenes.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000100-00) 
Contestada

34 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre inspecció de la neteja viària. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre inspección de la limpieza viaria. (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 0

p
p
L 

8
FX

v 
O

1
H

2
 y

X
1
F 

P
yT

+
 n

e9
x 

m
6
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/04/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'abril de 2022 a les 09:45 28 de abril de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 12

O-89CIU-2022-000100-00) Contestada O-89CIU-2022-000100-00) Contestada

35 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre ajudes directes per a víctimes de la violència de
gènere. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000100-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre ayudas directas para víctimas de la violencia de
género. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000100-00) 
Contestada

36 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre abocadors il·legals en el terme municipal. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000100-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre vertederos ilegales en el término municipal. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000100-00) Contestada

37 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre autoritzacions de gual. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre autorizaciones de vado. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre recuperació de l'import de sobrecostos en el
contracte de la grua. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre recuperación del importe de
sobrecostes en el contrato de la grúa. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre DecidimVLC 2022-2023. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000103-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre DecidimVLC 2022-2023. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000103-00) Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre processos d'estabilització d'ocupació temporal en
el sector públic local. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000101-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre procesos de estabilización de empleo
temporal en el sector público local. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000101-00) Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre la Capitalitat Europea del Turisme Intel·ligent.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000101-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Capitalidad Europea del Turismo
Inteligente. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000101-00)
Contestada

42 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre ajudes al comerç 2022. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000101-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre ayudas al comercio 2022. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000101-00) Contestada

43 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre ajuda a ciutadans ucraïnesos en matèria
d'ocupació i emprenedoria. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000101-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre ayuda a ciudadanos ucranianos en
materia de empleo y emprendimiento. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000101-00) Contestada

44 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre queixes i denúncies per les campanades i tocs de
rellotge. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000099-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre quejas y denuncias por las
campanadas y toques de reloj. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000099-00) Contestada

45 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre revisions excepcionals de preus en contractes
públics d'obra. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000099-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre revisiones excepcionales de precios
en contratos públicos de obra. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000099-00) Contestada

46 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre recursos pressupostaris gestionats pels districtes i
compliment de l'article 73.4 del ROGA. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000099-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre recursos presupuestarios
gestionados por los distritos y cumplimiento del artículo
73.4 del ROGA. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000099-00) Contestada

47 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre convocatòria d'ajudes i manifestacions d'interés en

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre convocatoria de ayudas y



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 0

p
p
L 

8
FX

v 
O

1
H

2
 y

X
1
F 

P
yT

+
 n

e9
x 

m
6
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/04/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'abril de 2022 a les 09:45 28 de abril de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 12

el marc del Pla de Recuperació, Transformació i
Resiliència. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000099-00) 
Contestada

manifestaciones de interés en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000099-00) Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el templet del passeig de l'Albereda. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000104-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el templete del paseo de la Alameda.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000104-00) 
Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre accions dutes a terme per suggeriments i/o
recomanacions del Síndic sobre revetles en Falles.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000104-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre acciones llevadas a cabo por
sugerencias y/o recomendaciones del Sindic sobre
verbenas en Fallas. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000104-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre actes o festejos ajornats des de l'Ajuntament de
València. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000104-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre actos o festejos aplazados desde el
Ayuntamiento de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000104-00) Contestada

51 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre ajudes als sectors tradicionals valencians. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000104-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre ayudas a los sectores tradicionales
valencianos. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000104-00) Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre ajudes a la Junta Major de la Setmana Santa
Marinera. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000104-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre ayudas a la Junta Mayor de la
Semana Santa Marinera. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000104-00) Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre monument dissenyat i construït pels artistes fallers
en record als immigrants morts i desapareguts en la mar
Mediterrània. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000103-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre monumento diseñado y construido
por los artistas falleros en recuerdo a los inmigrantes
fallecidos y desaparecidos en el mar Mediterráneo.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000103-00) 
Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre subvencions nominatives de les delegacions de
Benestar Social i Cooperació al Desenvolupament i
Migració. (Núm. expedient O-89CIU-2022-000103-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre subvenciones nominativas de las
delegaciones de Bienestar Social y Cooperación al
Desarrollo y Migración. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000103-00) Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la vulnerabilitat de les dones amb discapacitat
davant l'explotació sexual i violència de gènere. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000103-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la vulnerabilidad de las mujeres con
discapacidad ante la explotación sexual y violencia de
género. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000103-00) 
Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre ajuda a ciutadans ucraïnesos en els àmbits
educatiu, assistencial i en matèria d'habitatge. (Núm.
expedient O-89CIU-2022-000099-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre ayuda a ciudadanos ucranianos en
los ámbitos educativo, asistencial y en materia de
vivienda. (Núm. expediente O-89CIU-2022-000099-00) 
Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la resolució del contracte de redacció del projecte i
de l'execució de les obres de la cotxera de Safranar de
l'EMT i les futures actuacions. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la resolución del contrato de
redacción del proyecto y de la ejecución de las obras de
la cochera de Safranar de la EMT y las futuras
actuaciones. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000102-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 0

p
p
L 

8
FX

v 
O

1
H

2
 y

X
1
F 

P
yT

+
 n

e9
x 

m
6
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/04/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'abril de 2022 a les 09:45 28 de abril de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 12

58 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre instruments d'intervenció administrativa ambiental.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre instrumentos de intervención
administrativa ambiental. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

59 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el desenvolupament i l'execució dels projectes
Arru, Edusi, Confiança i MatchUp. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el desarrollo y la ejecución de los
proyectos Arru, Edusi, Confianza y MatchUp. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la situació de l'ATE del València, CF, de les obres
del nou estadi i del poliesportiu. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la situación de la ATE del Valencia,
CF, de las obras del nuevo estadio y del polideportivo.
(Núm. expediente O-89CIU-2022-000102-00) 
Contestada

61 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre nínxols, columbaris o altres espais en els
cementeris de titularitat municipal. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000100-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre nichos, columbarios u otros espacios en los
cementerios de titularidad municipal. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000100-00) Contestada

62 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre ajudes a famílies ucranïanes. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000103-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre ayudas a familias ucranianas. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000103-00) Contestada

63 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre inversions territorialitzades en barris i districtes de
la ciutat de València en els quatre primers mesos de
2022 i desenvolupament del Pla de Pobles amb Inversió
de la Diputació. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000099-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre inversiones territorializadas en
barrios y distritos de la ciudad de València en los cuatro
primeros meses de 2022 y desarrollo del Plan de
Pueblos con Inversión de la Diputación. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000099-00) Contestada

64 Pregunta subscrita pel Sr. Giner y el Sr. Pardo, del Grup
Ciutadans, sobre el mercat extraordinari de l'Escuraeta.
(Núm. expedient O-89CIU-2022-000099-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner y el Sr. Pardo, del
Grupo Ciudadanos, sobre el mercado extraordinario de
l 'Escuraeta. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000099-00) Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre tall del pas per a vianants en la passarel·la que
uneix les localitats de Pinedo amb el Tremolar/Petxinar i
Castellar-Oliveral. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre corte del paso para viandantes en la pasarela que
une las localidades de Pinedo con el Tremolar/Petxinar y
Castellar-Oliveral. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

66 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la instal·lació de caixers automàtics d'atenció
bancària en les pedanies o pobles de València. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre instalación de cajeros automáticos de atención
bancaria en las pedanías o pobles de València. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000045-00) Contestada

67 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre l'estudi de viabilitat de la unió de les pedanies o
pobles del Palmar i el Perellonet per mitjà d'una senda.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre estudio de viabilidad de la unión de las pedanías o
pobles del Palmar y el Perellonet mediante una senda.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

68 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre el complex esportiu cultural d'Abastos. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre el complejo deportivo cultural de Abastos. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000045-00) Contestada

69 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la piscina d'Aiora. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la piscina de Ayora. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 0

p
p
L 

8
FX

v 
O

1
H

2
 y

X
1
F 

P
yT

+
 n

e9
x 

m
6
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/04/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'abril de 2022 a les 09:45 28 de abril de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 12

70 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre els actes Diàlegs Mirades de Ciutat i Fòrum Obert
de Ciutat. (Núm. expedient O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre los eventos Diálogos Miradas de Ciudad y Foro
Abierto de Ciudad. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

71 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre la Convocatòria València Activa Promoció
Activitats Econòmiques 2022 Emprén i Emplea. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la Convocatoria València Activa Promoción
Actividades Económicas 2022 Emprén y Emplea. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000045-00) Contestada

72 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre Observatori d'Oci i Turisme de la Ciutat de
València. (Núm. expedient O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre Observatorio de Ocio y Turismo de la Ciudad de
València. (Núm. expediente O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre préstecs bonificats atorgats per l'Institut Valencià
de Finances. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre préstamos bonificados otorgados por el Instituto
Valenciano de Finanzas. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

74 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre l'Ordenança de civisme. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre la Ordenanza de Civismo. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

75 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre el cost de la plantilla de Policia Local. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre el coste de la plantilla de Policía Local. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000045-00) Contestada

76 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre la prostitució en la ciutat de València. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre la prostitución en la ciudad de València. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000045-00) Contestada

77 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre agents de la Policia Local per al servici de platges.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre agentes de la Policía Local para el servicio de
playas. (Núm. expediente O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

78 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre la càmera APR situada en la plaça de la Comunió
de Sant Joan. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre la cámara APR situada en la plaza de la Comunión
de San Juan. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre la recaptació de l'hostaleria, l'oci nocturn i el sector
del joc. (Núm. expedient O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la recaudación de la hostelería, el ocio nocturno y
el sector del juego. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre el festival Bonica Fest. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre el festival Bonica Fest. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre discapacitat. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre discapacidad. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

82 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre el poliesportiu de Malilla. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre el polideportivo de Malilla. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

83 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular, Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 0

p
p
L 

8
FX

v 
O

1
H

2
 y

X
1
F 

P
yT

+
 n

e9
x 

m
6
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/04/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'abril de 2022 a les 09:45 28 de abril de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 12

sobre Servicis Socials. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

sobre Servicios Sociales. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

84 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre Sanitat. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre Sanidad. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
els plecs de contractes de subministraments i servicis
gestionats des del Servici d'Arquitectura i Servicis
Centrals Tècnics. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los pliegos de contratos de suministros y servicios
gestionados desde el Servicio de Arquitectura y Servicios
Centrales Técnicos. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

86 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les borses de treball. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000021-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las bolsas de trabajo. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000021-00) Contestada

87 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
nous habitatges en règim social i assequible incorporats
al parc municipal de vivendes. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre nuevas viviendas en régimen de alquiler social y
asequible incorporadas al parque municipal de viviendas.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre intervencions davant de casos de suïcidi. (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000021-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre intervenciones frente a casos de suicidio. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000021-00) Contestada

89 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les meses tècniques de Benestar Social
celebrades en el primer trimestre de 2022. (Núm.
expedient O-89VOX-2022-000021-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las mesas técnicas de Bienestar Social celebradas
en el primer trimestre de 2022. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000021-00) Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
el nombre d'expedients de llicències d'obres en el Servici
de Llicències Urbanístiques Obres d'Edificació en què
han intervingut entitats col·laboradores urbanístiques
(ECU). (Núm. expedient O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre el número de expedientes de licencias de obras en
el Servicio de Licencias Urbanísticas Obras de
Edificación en las que han intervenido entidades
colaboradoras urbanísticas (ECU). (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre les actuacions que han derivat de les càmeres de
videovigilància de la Llotja per a preservar la seua
protecció. (Núm. expedient O-89VOX-2022-000021-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre las actuaciones que han derivado de las cámaras
de videovigilancia de la Lonja para preservar su
protección. (Núm. expediente
O-89VOX-2022-000021-00) Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
gastos de servicis del primer trimestre de 2022 amb
càrrec a la CD110 Servici d'Arquitectura i Servicis
Centrals Tècnics. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre gastos de servicios del primer trimestre de 2022
con cargo a la CD110 Servicio de Arquitectura y
Servicios Centrales Técnicos. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre els treballs de neteja efectuats per les contractes
municipals en propietats privades o públiques ocupades
il·legalment sense títol. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000021-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre los trabajos de limpieza efectuados por las
contratas municipales en propiedades privadas o
públicas ocupadas ilegalmente sin título. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000021-00) Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Gosálbez, del Grup Vox,
sobre el gasto pel servici de taxi a regidors, coordinadors

Pregunta suscrita por el Sr. Gosálbez, del Grupo Vox,
sobre el gasto por el servicio de taxi a concejales,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 0

p
p
L 

8
FX

v 
O

1
H

2
 y

X
1
F 

P
yT

+
 n

e9
x 

m
6
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/04/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'abril de 2022 a les 09:45 28 de abril de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 12

i assessors amb càrrec als pressupostos municipals en
el primer trimestre de 2022. (Núm. expedient
O-89VOX-2022-000021-00) Contestada

coordinadores y asesores con cargo a los presupuestos
municipales en el primer trimestre de 2022. (Núm.
expediente O-89VOX-2022-000021-00) Contestada

95 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
les despeses de subministraments del primer trimestre
de 2022 amb càrrec a la CD110 Servici d'Arquitectura i
Servicis Centrals Tècnics. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los gastos de suministros del primer trimestre de
2022 con cargo a la CD110 Servicio de Arquitectura y
Servicios Centrales Técnicos. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

96 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els Docks de la Marina i el projecte de residència
d'estudiants. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los Docks de la Marina y el proyecto
de residencia de estudiantes. (Núm. expediente
O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

97 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre el túnel de la Serradora. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el túnel de Serrería. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

98 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre la prolongació del passeig de l'Albereda. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la prolongación del paseo de la Alameda. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000045-00) Contestada

99 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre l'ampliació del port de València. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la ampliación del puerto de València. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000045-00) Contestada

100 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre llicències d'activitat. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre licencias de actividad. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre la taxa turística. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la tasa turística. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

102 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els vehicles de mesurament de la contaminació
atmosfèrica i/o acústica. (Núm. expedient
O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los vehículos de medición de la
contaminación atmosférica y/o acústica. (Núm.
expediente O-89CIU-2022-000102-00) Contestada

103 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre l'Àrea de Prioritat Residencial de Ciutat Vella i els
honoraris de lletrats. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el Área de Prioridad Residencial de Ciutat Vella y
los honorarios de letrados. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la tala d'arbres en el passeig de l'Albereda. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la tala de árboles en el paseo de la Alameda.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la liquidació del Pressupost del Consell de l'Horta
de València de l'exercici 2021. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la liquidación del Presupuesto del Consell de
l'Horta de València del ejercicio 2021. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre les ajudes directes del Consell de l'Horta de
València. (Núm. expedient O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre las ayudas directas del Consell de l'Horta de
València. (Núm. expediente O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

107 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular, Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 0

p
p
L 

8
FX

v 
O

1
H

2
 y

X
1
F 

P
yT

+
 n

e9
x 

m
6
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/04/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'abril de 2022 a les 09:45 28 de abril de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 12

sobre el projecte 'Llit nou, riu nou'. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

sobre el proyecto 'Llit nou, riu nou'. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

108 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el projecte de foment de l'apicultura urbana. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el proyecto de fomento de la apicultura urbana.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

109 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la ZAL. (Núm. expedient
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la ZAL. (Núm. expediente
O-89POP-2022-000045-00) Contestada

110 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el concurs del Parc de la Desembocadura. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el concurso del Parque de la Desembocadura.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

111 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre la situació de la Marina de València. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la situación de la Marina de València. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000045-00) Contestada

112 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre el condicionament de la Farinera del Grau. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre el acondicionamiento de la Harinera del Grao.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

113 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre les càmeres de videovigilància en monuments.
(Núm. expedient O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre las cámaras de videovigilancia en monumentos.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

114 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre les restes del temporal Cèlia a Pinedo. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre los restos del temporal Celia en Pinedo. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000045-00) Contestada

115 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la situació de l'Alqueria dels Moros. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la situación de la Alquería de los Moros. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000045-00) Contestada

116 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el projecte Biennal del Pensament. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el proyecto Bienal del Pensamiento. (Núm.
expediente O-89POP-2022-000045-00) Contestada

117 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la modificació de crèdits del Pressupost de 2022
per a material i mobiliari d'escoles infantils. (Núm.
expedient O-89POP-2022-000045-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la modificación de créditos del Presupuesto de
2022 para material y mobiliario de escuelas infantiles.
(Núm. expediente O-89POP-2022-000045-00) 
Contestada

MOCIÓ URGENT MOCIÓN URGENTE

118(E) Moció urgent subscrita pels grups Compromís, Popular i
Socialista per a requerir al Congrés dels Diputats la
integritat efectiva de l'autogovern valencià en el 40
aniversari de l'Estatut d'Autonomia i suport a la
convocatòria plantejada per l'Associació de Juristes
Valencians el 5 de maig per a reclamar la recuperació
urgent del Dret Civil Valencià en la plaça de la Mare de
Déu. Aprovat

Moción urgente suscrita por los grupos Compromís,
Popular y Socialista para requerir al Congreso de los
Diputados la integridad efectiva del autogobierno
valenciano en el 40 aniversario de l'Estatut d'Autonomia
y apoyo a la convocatoria planteada por l'Associació de
Juristes Valencians el 5 de mayo para reclamar la
recuperación urgente del Derecho Civil Valenciano en la
plaza de la Virgen. Aprobado

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 0

p
p
L 

8
FX

v 
O

1
H

2
 y

X
1
F 

P
yT

+
 n

e9
x 

m
6
8
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 29/04/2022 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 d'abril de 2022 a les 09:45 28 de abril de 2022 a las 09:45

PLE
PLENO

12 / 12

119(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Ballester, del Grup
Popular, sobre la incorporació en pràctiques a la plantilla
de la Policia Local d'agents que hagen realitzat els
cursos de l'IVASPE. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Ballester, del
Grupo Popular, sobre la incorporación en prácticas a la
plantilla de la Policía Local de agentes que hayan
realizado los cursos del IVASPE. Contestada

120(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Mundina, del Grup
Popular, sobre els terminis de licitació de les obres del
canal d'accés i el túnel passant. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Mundina, del
Grupo Popular, sobre los plazos de licitación de las
obras del canal de acceso y el túnel pasante. 
Contestada

121(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Giner, del Grup
Ciutadans, sobre la signatura per l'alcalde d'un manifest
sobre la guerra d'Ucraïna. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la firma por el alcalde de un
manifiesto sobre la guerra de Ucrania. Contestada

122(E) Prec formulat in voce pel Sr. Copoví, del Grup
Ciutadans, sobre una clàusula del contracte de Bonica
Fest que afecta a la contractació de persones amb
discapacitat. Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre una cláusula del contrato de Bonica
Fest que afecta a la contratación de personas con
discapacidad. Quedar enterado


